[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1710/2019

Ementa: Solicita à Prefeitura que estude uma alternativa para o excesso de moradores de rua em baixo do viaduto da Vila Santana.

Senhora Presidente:
			O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que estude uma alternativa para o excesso de moradores de rua em baixo do viaduto da Vila Santana”.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador no desempenho de sua função fiscalizadora e de representação popular, atendendo solicitação de usuários que circulam pelo local e reclamam de situações de constrangimento provocadas por moradores de rua que se abrigam de baixo do viaduto da Vila Santana, talvez iluminar a área possa ser uma alternativa.

Valinhos, em 16 de Maio de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB